At quærat quispiam, quamobrem huiusmodi Sancti per mortem in coelesti gloria non tantum ad Deum optinunt, verum etiam ad Deiparam assum: dicantur? Respondemus eius rei causam esse, quoniam & si Sanctiorum beatitudo quam Theologi essentialē appellant in Dei clara visione, ac fruitione sit polita, ijdem tamen Beati post sacratissimæ humanitatis Christi conuictum Virginis conspectu, atque præsentis potissimum lætantur, ac gaudent. Quod tum ratione, tum auctoritate in præfenti capite perspicuum fiet, & vt omitiam ea, quæ cap. 17. de viginti quatuor senibus, & reliqua beatarum animarum multitudinē virginum immortales gratias de suis victoriis agentibus & quæ cap. 26. de Angelis magnam cum voluptate Virgini obsequuntur, diximus; quæ omnia etiam hæc confirmant. Cum Virgo in corpore, & in anima præ omnibus filiabus Ierusalem facta sit, vt quærit Ecclesia, speciosa in delicijs suis cuius pulchritudinem, solus miramur, vt ait Petrus Damianus sermone de Natiuitate Virginis ita vt diuina attributa, præsertim potentie, sapientie, & bonitatis in nulla pura creatura ita reuerenti, sicuti in Virgine, ut cap. 15. vberius demonstrauimus, hinc enim verba illa Bonauentura in speculo cap. 7. *Præter assumptam, inquit, a verbo naturam, nullum est opus, nulla creatura, in qua tanta diuina gloria materiam reuerenti, sicuti in Maria, ideo ijdem Angeli, & Sancti ex Virginis visione maximo gaudio perfunduntur.* Quare idem in speculo B. Virginis cap. 16. *Gloriosum, inquit, gloria Mariæ præterlegimus est, quod quisquā post Deum pulchrius, quicquid dulcius, quicquid suuuius in gloria est, hoc Maria, hoc in Maria, hoc per Mariam est. Gloriosum omnino gloriæ Mariæ præterlegimus est, quod post Deum maior gloria nostra, maius nostrum gaudium de Maria est, ita sanctus Bonauentura. Qui in Litanijs B. Virginis his verbis eam inuocat, Sancta Maria vera salus, & beatitudo.* & in

Gen. 3.

Apoc. 12.

Gen. 3.

S. Bonau.

S. Brigit.

Filius mulieris rapitur ad Deum dicitur per mortem. Ribera, & Viegas.

Sap. 4.

Apoc. 3.

Rom. 8.

Apoc. 12.

Ad Cr.

Pa. Da.

Sanctio celo natiuitatis eius aduentus eius in præfenti capite perspicuum fiet, & vt omitiam ea, quæ cap. 17. de viginti quatuor senibus, & reliqua beatarum animarum multitudinē virginum immortales gratias de suis victoriis agentibus & quæ cap. 26. de Angelis magnam cum voluptate Virgini obsequuntur, diximus; quæ omnia etiam hæc confirmant. Cum Virgo in corpore, & in anima præ omnibus filiabus Ierusalem facta sit, vt quærit Ecclesia, speciosa in delicijs suis cuius pulchritudinem, solus miramur, vt ait Petrus Damianus sermone de Natiuitate Virginis ita vt diuina attributa, præsertim potentie, sapientie, & bonitatis in nulla pura creatura ita reuerenti, sicuti in Virgine, ut cap. 15. vberius demonstrauimus, hinc enim verba illa Bonauentura in speculo cap. 7. Præter assumptam, inquit, a verbo naturam, nullum est opus, nulla creatura, in qua tanta diuina gloria materiam reuerenti, sicuti in Maria, ideo ijdem Angeli, & Sancti ex Virginis visione maximo gaudio perfunduntur. Quare idem in speculo B. Virginis cap. 16. Gloriosum, inquit, gloria Mariæ præterlegimus est, quod quisquā post Deum pulchrius, quicquid dulcius, quicquid suuuius in gloria est, hoc Maria, hoc in Maria, hoc per Mariam est. Gloriosum omnino gloriæ Mariæ præterlegimus est, quod post Deum maior gloria nostra, maius nostrum gaudium de Maria est, ita sanctus Bonauentura. Qui in Litanijs B. Virginis his verbis eam inuocat, Sancta Maria vera salus, & beatitudo.